
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОРНОСТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                  №331 

с. Горностаевка 

 

Об организации дополнительного                                                                                                         

образования в МБОУ Горностаевская СОШ 

на 2024/2025 учебный год 
 

 С целью обеспечения эффективного введения в образовательной 

организации дополнительного образования в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом общего образования на 

основании Закона Российской Федерации «Об образовании», приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 г. 

№ 1008 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Хомич Оксану Васильевну, советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями координатором дополнительного образования 

МБОУ Горностаевская СОШ в 2024/2025 учебном году. 

2. Организовать в 2024-2025 учебном году работу следующих 

кружков: 

- "Юнармия" – руководитель кружка Лапитан Татьяна Сергеевна, 

педагог дополнительного образования; 

  - "Школьный музей" – руководитель кружка Власко Марина 

Александровна, педагог дополнительного образования; 

 - "Фитнес с элементами хореографии" – руководитель кружка 

Лиходей Анна Евгеньевна, педагог дополнительного образования; 

 - "Волейбол" – руководитель кружка Голуб Юлия Витальевна, 

педагог дополнительного образования; 



 - "Самбо" – руководитель кружка Боднар Дмитрий Юрьевич, 

педагог дополнительного образования; 

 - "Шахматы" – (вакансия); 

 - "Школьный театр" – руководитель кружка Заплатинская 

Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования; 

 - «Цветоводство  и декоративное садоводство» – руководитель 

кружка Мазурык Ирина Петровна, педагог дополнительного 

образования. 

3. Утвердить расписание дополнительного образования на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1). 

4. Лапитан Татьяне Сергеевне, Власко Марине Александровне, 

Мазурык Ирине Петровне, Прокопенко Наталье Александровне, 

Голуб Юлии Витальевне, Заплатинской Наталье Владимировне: 

                    4.1. Проводить с учащимися инструктажи по технике 

безопасности во время проведения занятий кружка. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Хомич Оксану 

Васильевну, советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

 

 

Директор МБОУ 

Горностаевская СОШ                                                   Д.В.Аметов 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Керимова Н.В. –  

 

Хомич О.В. –  

 

Власко М.А. –  

 

Лапитан Т.С. –  

 

Мазурык И.П. –  

 

 

Боднар  Д.Ю. -   

 

Голуб Ю.В. –  

 

Лиходей А.Е. –  

 

Заплатинская Н.В. –  

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ Горностаевская СОШ 

____________/Д.В.Аметов 

приказ от 02.09.2024 г. №331 

 РАСПИСАНИЕ 

занятий дополнительного образования в МБОУ Горностаевская СОШ 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Детское объединение Руководитель кол-во часов Время проведения 

Социально-гуманитарная направленность 

1 «Юнармия» (12-13лет) Лапитан Т.С. 1 понедельник 16.00 -16.45 

2 «Юнармия» (14-15 лет) Лапитан Т.С. 1 среда 16.00-16.45 

3 «Юнармия» (16-17 лет) Лапитан Т.С. 1 пятница 16.00-16.45 

Туристско-краеведская направленность 

4 «Школьный музей» (11лет) Власко М.А. 1 пятница 16.00-16.45  

5 «Школьный музей» (9-10 лет) Власко М.А. 1 среда 16.00-16-45 

Художественная направленность 

6 Фитнес с элементами хореографии (5-7 лет) Лиходей А.Е 3 понедельник, четверг, 

пятница 15.00-15.45 

7 Фитнес с элементами хореографии (7-9) Лиходей А.Е 3 понедельник, четверг, 

пятница 16.00-16-45 

 

8 Школьный театр Заплатинская 

Н.В 

2 понедельник, среда  

16.00-16.45 

Естественнонаучное направление 

9 Цветоводство и декоративное садоводство Мазурык И.П 2 среда, пятница 

 16.00 -16.45    



Физкультурно-спортивное направление 

10 «Самбо» (5-7 лет) Боднар Д.Ю. 2 вторник, четверг 

15.00. – 15.45 

 

11 «Самбо» (8-11 лет) Боднар Д.Ю. 4 понедельник, среда  

16.15-17.00 

17.15-18.00 

12 «Самбо» (12-16 лет) Боднар Д.Ю. 4 вторник, четверг 

16.15-17.00 

17.15-18.00 

13 «Волейбол» Голуб Ю.В. 2 пятница 

 16.00-16.45 

17.00-17.45 

14 «Шахматы» Прокопенко 

Н.А. 

4 четверг, суббота 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

15 «Шахматейка» Прокопенко 

Н.А. 

0,5 суббота 

14.15-14-45 
 



 


